48 Ecco tutta la scrittura continuando da pertinentiae suae. A vado quod 
est inter Laynum et Miromanum et surgit a vado usque ad 
Portellam per cavam ubi currit terrens, et a portella ita 
quomodo pergit usque ad vallemque est inter duos montes, 
ubi est rotonda petra et a petra ferit ad culmen montis ad 
cinapum. Et inde ad planam Miromani et postea pergit per 
pedem montis ad Turlum e ferit sursum usque ad terram 
Seraphim, et ita ut cadun aque ad vallem que est supra Scala 
Miromani et ab  ipsa valle et ferit usque ad caput Serrre 
Nigielle et a Serra Nigielle ita de Crista nuda vadit unum 
montem ut apparente esse due Petre et inter illum montem ad 
alterum infra per cavam que descendit per medium nemoris 
usque ad unum teronem, et deinde ad alterum, postea ad 
tertium ed ab eo ita quemodo descendit usqua ad fonten 
Sanctis Luce et a fonte Sancti Luce sicut ascendit ad capum 
proxime serre et a proxima vadum sicut cadunt aque usque 
ad predicum vadum unde incipium esse fines.  
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Il merito di questa cartaccia,  non meno per 
rapporto al donante che per riguardo al modo con cui 
fu concepita la donazione, ha ben conosciuto il 
Vescovo fin dove di estenda: ed è stata da lui stesso 
in tanto pregio tenuta che non ebbe cuore di 
avvalersene quando il Fisco l’obbligò a dimostrare il 
titolo del possesso di Mormanno.  

Perlocchè per quel che riguarda la nostra causa  e il 
punto della presente controversia, non essendo per 
ora opportuno ponderare l’intrinseca forza di questo 
titolo, ed aspettando tempo più proprio per  
coadiuvare e promuovere la ragion fiscale nel 
Tribunale della Regia Camera, onde abbia nel 
Vescovo il verificarsi del volgare adagio,  venne per  
la decima e vi lasciò il sacco, possiamo concludere 
mancare per ora alla mensa Vescovile la Regale 
Concessione sub verbo signanter a dire dei 
Feudisti (esperti di diritto feudale) del diritto di 

Hac donationem dedi ego Ugo de Claromonte et Sancte Marie 
ecclesie cassanensi et domino Sassoni episcopo suique 
successoribus in perpetuum, ita ut nec ego neque alquis heres 
meus inde predensionem accipiat subtrahere vel diminuire. 
Si quis autem hanc meam donationem violare presumpserit 
sciat esse anathematizatum et a liminibus sancte matris 
ecclesie segregatum nisi resipuerit et ad dignam 
emendationem venerit. 
Hoc oblatio et donatio facta fuiti anno ab incarnatione domini 
nostri JESU CHRISTI millesimo centesimo primo, indictione 
nona, die termia istantis mensis decembris. 
Ego ROGERIUS dux me subscripsi. 
Ego UGO DE CLARIMONTE hot totum suprascriptum confirmo. 
Ego ALUTO MALOANCELLO testis sum. 
Ego GULIELMUS filius Plasto totum suprascriptum confirmo.   
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decimare sugli aratri, sulle pecore, sulli capretti 
di quei cittadini.